
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°39/CT/2023 du 27/03/2023 3/5 

Délibération n°39/CT/2023 du 27/03/2023 portant modification de la délibération 
n°63/CT/2022 du 6 septembre 2022 portant fixation du prix des repas préparés et servis par 
la cuisine centrale 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°63/CT/2022 du 6 septembre 2022 portant fixation du prix des repas préparés et servis 
par la cuisine centrale ; 

 
Considérant que le 6 septembre 2022 à travers la délibération n°63/CT/2022, les membres du conseil 
municipal ont fixé de la manière suivante le prix des repas préparés et servis par la cuisine centrale en dehors 
du service de la restauration scolaire : 
 

 Petit-déjeuner : 1500 Fcfp 

 Déjeuner :  1 000 Fcfp 

 Dîner : 1 000 Fcfp 
 
Considérant que cette tarification étant à distinguer de celle arrêtée au titre de la restauration scolaire, il 
convient dans un souci de transparence d’imputer les recettes afférentes non pas au budget annexe de la 
restauration scolaire mais au budget principal ; 
 
Considérant que cette tarification, nettement inférieure au coût de production et qui, de surcroît, est par 
défaut appliquée à l’ensemble des usagers y compris en dehors du service de la restauration scolaire, représente 
au titre de l’année 2021 une prise en charge par le contribuable à hauteur de 14 913 068 Fcfp ; 
 
Considérant qu’il convient donc de modifier l’article 2 de la délibération n°63/CT/2022 du 6 septembre 
2022 ; 
 
Considérant qu’il convient également de modifier l’article 1 de la délibération n°63/CT/2022 du 6 septembre 
2022 de manière à préciser que le prix arrêté l’est au titre des repas préparés et servis par la cuisine centrale en 
dehors du service de la restauration scolaire ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 27 mars 2023 

ADOPTE 

 
 
 

RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_39-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_39-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_39-DE


